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I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 
 
Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2021-31.Dhjetor.2021, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra 
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te 
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet 
dhe kapitalin) te Shoqerise *ALBDRILLING* sha me date 31.12.2021. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise per periudhen 01.01.2021-
31.12.2021. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise per periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise  
* Albdrilling  * sha per periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
 
 
 
II .  Politikat kryesore kontabele. 
 
 
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare  jane sa me poshte: 
 
 
2.1. Mjetet Monetare. 
 
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit 
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. 
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e 
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2021. 
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2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 
 
Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 
31.12.2021 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus 
zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual 
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
 
 
2.3.   Inventari 
 
Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4. 
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar. 
 
 
 

 
2.4.     Aktivet Afatgjata Materiale. 
 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

- Ndertesa ekonomike                                                 5.00% 
o Inventar Ekonomik.                                                20.00 % 
o Pajisje Informatike                                                   25.00 % 

                      
 
                   

2.5.     Aktivet Afatgjata JoMateriale. 
 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 
 

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale                           10.00 %                         
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2.7.Huat dhe parapagimet. 
 

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte 
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem 
* ,sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me 
vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
2.8.Huamarrje te tjera afatgjata. 
 

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e 
mundshem * ,sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3. 
 
 
2.9.Kapitali 
 
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 
 
 
2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 
 
Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit 
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas 
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 
 
 

III.   Informacion-Shtese per zerat Materiale. 
 

 

I.A.A.1.Mjetet Monetare. 

 
Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 
fundit,31.12.2021, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe 
si dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2021.Gjendjet sipas 
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.  
Gjendje arke date 31.12.2021                     23,666.02 leke 
   

Gjendje Banka 31.12.2021 
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kod pershkrim debi kredi monedhe baze 

  Lek Shqiptar             

01. Tirana Bank   0.00 255,322.91 

10. Raiffeissen Bank 
 

0.00 99,829.58 

11 OTP  0.00 416,210.64 

39 BKT  
 

0.00 856,730.31 

        1,628,093.44 

EUR Euro  
  

02.EUR Tirana Bank 535.95 0.00 64,721.32 

11.EUR Raiffeissen Bank 2,925.00 0.00 353,223.00 

23.EUR BKT  261.23 0.00 31,546.13 

    3,722.18 0.00 449,490.46 

USD USD 
   

18.USD UBP ZVICER 0.00 0.00 0.00 

03.USD OTP BANK 327.20 0.00 34,859.89 

21.USD Raiffeisen 496.96 0.00 52,946.12 

24.USD BKT  205.45 0.00 21,888.64 

    1,029.61 0.00 109,694.65 

a- Gjendje banke  
   

 
   

2,187,278.55 
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Shuma e mjeteve monetare                        2,210,944.57 leke 
 
 
 
 

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 
Gjendja  e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2021 
paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje 
per vleren 130,623,142.53 leke, ne strukture Kerkesat e arketueshme kane ulje ne vleren  
653,476,594.24 leke. Kerkesat e tjera te arketueshme kane rritje ne vleren 778,222,534.26 
leke kemi rrije te gjendjes kreditore te detyrimeve tatimore(tvsh) ne vleren 
5,788,873.51leke si dhe rritje te gjendjes kreditore ne dogane ne vleren 88,329.00 leke.  
                   Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paraqitet 
ne aneksin shtese I.A.A.3. 
 

I.A.A.4. Inventaret. 

 
Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link.  
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane ulje ne vleren 538,288.75 leke, ne strukture 
perbehet nga *Lendet e para * per vleren 10,303,145.74 leke. 
Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.4.  

Gjendje artikuj DATE 31/12/2021 
    

artikull pershkrim njesi sasi cmim vlefte 

01 MAGAZINA MATERIALEVE         

020 VALVUL COP 2.00 32,052.000 64,104.00 

021 BASHMAK MOSKTHIMI COP 2.00 32,052.000 64,104.00 

022 BASHMAK COP 2.00 40,618.330 81,236.67 

024 VALVUL E COP 10.00 41,400.000 414,000.00 

027 SODE ASH KG 250.00 75.260 18,815.00 

041 KARBONAT KALCIUMI KG 3,100.00 25.010 77,545.19 

043 AGNO3 PLUHUR KG 0.90 112,000.000 100,800.00 

045 FOAM CONTROL AGENT KG 250.00 984.000 246,000.00 

048 POMPE ZHYTESE COP 1.00 41,000.000 41,000.00 

053 SARACINESKA 4 COP 2.00 20,000.000 40,000.00 

054 SARACINESKA 6 COP 2.00 30,060.000 60,120.00 
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057 FLLANXHA 4" COP 16.00 1,700.000 27,200.00 

131 Bashmak druri fi 95/8 COP 1.00 6,000.000 6,000.00 

150 Lingota Gize COP 2.00 18,883.000 37,766.00 

153 Pompe  COP 1.00 5,850.000 5,850.00 

209 Motorre shpimi 7LZ120x7.0-3.8 COP 2.00 1,031,192.000 2,062,384.00 

210 Motorr shpimi 7LZ165x7.0-4.8 COP 2.00 1,453,608.000 2,907,216.00 

220 DHEMBE REZERVE COP 1.00 621.200 621.20 

221 Ganxhe importi COP 14.00 104,365.334 1,461,114.67 

224 Dhembe metalik COP 14.00 372.720 5,218.08 

573 CENTRALIZER ASSEMBLY COP 2.00 84,459.570 168,919.15 

575 CELESA ELEKTRONIK 
RROTULLUES 

COP 8.00 34,896.060 279,168.48 

576 KUZHINETA PER MAKINERI 
SHPIMI 

COP 2.00 16,981.650 33,963.30 

581 POMPE CENTRIFUGALE COP 1.00 2,100,000.000 2,100,000.00 

            

gjithsej   01 3,687.90 2,793.770 10,303,145.74 

 
 
 
 
I.A.A.7.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 
*Parapagimete dhe shpenzimet e shtyra* krahasuar me vitin e kaluar kemi rritje 
ne vleren 60,000,000.00 leke,ne strukture perbehet nga nje fature parapagimi per 
blerjen e ambjenteve tregtare ne vleren 60,000,000.00 leke. 

              
 

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale. 

 
Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 
31.12.2021  paraqitet si me poshte: 
Error! Not a valid link.  
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vleren 131,355,007.02 leke,kurse 
shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si 
me poshte: 

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2021 

   

       

  
Toka  

Ndertesa 
Makineri 
Pajisje 

Mjete transporti 
Te tjera 
aktive 

Totali 

Aktive te Trupezuara               
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Gjendje 01.01.2021 

               
-           -    

    
668,862,374            396,670,547     2,778,581       1,068,311,502  

Shtesa  0        -                      -                            -                  -                         -    

Ndryshim grupi nga kl 
3                       -                             -    

Pakesime          -                      -                            -                  -                         -    

Gjendje 31.12.2021 

               
-           -    

    
668,862,374            396,670,547     2,778,581       1,068,311,502  

Amortizimi             

Gjendje 01.01.2021          -    
    
264,243,309            146,163,847     1,166,356         411,573,512  

Shtesa           -    
      
80,923,813              50,101,340        329,854         131,355,007  

Pakesime                       -                            -                  -                         -    

Gjendje 31.12.2021          -    
    
345,167,122            196,265,187     1,496,210         542,928,519  

              

Vlera neto 01.01.2021 

               
-           -    

    
404,619,065            250,506,700     1,612,225         656,737,990  

Vlera neto 31.12.2021 

               
-           -    

    
323,695,252            200,405,360     1,282,371         525,382,983  

 

       
 
 
 

 

 
 
 
Error! Not a valid link. 
Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese II.A.A.2. 
II.I.F.A.GJ. Investimet financiare afat gjata. 
               Gjendja e aksioneve dhe pjesemarrje te tjera ne shoqerite e kontrolluara kane  
ulje ne vlere 875,000 leke,ne strukture kapitali aksioner paraqitet ne vleren 0.00 leke. 
 

II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale. 

 
 
 
 
Error! Not a valid link. 
 
 
 

I.D.A..Detyrimet  afatshkurtera. 
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Gjendja  e *Detyrimet  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet: 
 
Error! Not a valid link. 
Ne total te grupit rezulton se ka ulje  detyrimesh per vleren 159,623,913.00 lek. Ka ulje  
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 145,626,732.00 leke.Ka ulje  
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve* per vleren 2,452,227.00  lek dhe per 
*Detyrimet Tatimore* ka ulje  per vleren 5,874.00 leke qe pebehet nga tatim fitimi i 
mbipaguar ne strukture ne vleren prej 4,930,397.00 lek. Ka ulje per debitor-kreditor te 
tjere ne vleren 11,539,080.00 leke .Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* 
paraqitet ne aneksin shtese I.D.A.. 
 
 
 
 

II.D.A..Detyrimet afatgjata. 

 
 

I.K..Kapitali 

 
 
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne rritje ne vleren 214,581,555.00 leke ne 
*Fitim/Humbje te vitit financiar* ka rritje ne vleren 96,923,232.00 lek qe ka lidhje me 
fitimin e ushtrimit  ne vitin ushtrimor 2021.Fitimi i pashperndare ka nje rritje ne vleren 
117,658,323.00 leke. Ne rezervat ligjore dhe rezerva te tjera nuk ka ndryshime, Kapitali i 
Aksionereve nuk  ka ndryshime  dhe kapitali me daten 31 dhjetore 2021 zoterohet nga: 
1. Shoqeria Bolv Oil sha     me 100 % te Kapitalit Aksionar. 
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne 
Pasqyren  e Ndryshimeve ne Kapital. 

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2019-  2021   

(shumat  ne  Leke )         

    

Kapitali  

Prime 
te 

kapita
lit 

Aksio
ne te 

thesar
it 

Diferen
c 

rivleresi
mi 

Rezerva
t 

Fitimi 
Akumuluar 

Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 2019   
3,500,00

0 0 0 0   1,325,182,574 
1,328,682,57

4 

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel               0 

Pozicioni I rregulluar   
3,500,00

0 0 0 0 
53,216,5

10 1,325,182,574 
1,381,899,08

4 

Fitime neto per periudhen 
rapor.             117,658,323 117,658,323 
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Divident te paguar             0 0 

Rezerva Ligjore & te tjera               0 

Diferenca nga rivleresimi         0     0 

Emetim kapitali   
3,500,00

0 0           

                  

Gjendja me 31 Dhjetor 2020   
3,500,00

0 0 0 0 
53,216,5

10 
1,442,840,89

7 
1,499,557,40

7 

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel             0 0 

Pozicioni I rregulluar   
3,500,00

0 0 0 0 
53,216,5

10 1,442,840,897 
1,499,557,40

7 

Fitime neto per periudhen 
rapor.             214,581,555 214,581,555 

Divident te paguar               0 

Rezerva Ligjore & te tjera               0 

Diferenca nga rivleresimi         0     0 

Emetim kapitali     0         0 

Aksione thesari te riblera       0       0 

Gjendja me 31 Dhjetor 2021   
3,500,00

0 0 0 0 
53,216,5

10 
1,657,422,45

2 
1,714,138,96

2 

                  

 
 
 
 

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.  

 
 
Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2021 
 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e 
meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat 
e fundit ne krahasim: 
Error! Not a valid link. 
 
             Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 736,558,831.87 lek kane ardhur  nga shitjet e 
punimeve dhe sherbimeve te sondave per klientin Bankers Petrolium,Delvina Gas dhe 
Terra Oil sha ne vleren 736,520,021.87 leke, si dhe te ardhura te tjera ne vleren 38,810 
leke. 
           .Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire shpenzimet  indirekt ne shumen 
249,411,268.55 leke qe perbehen nga   furniturat e ndryshme. Ne shpenzimet ushtrimore 
perfshihen shpenzime te tjera si,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata 
Matariale e Jomateriale. 
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            Shpenzimet financiare perfaqesohen nga te ardhurat nga kursi i kembimit dhe te 
ardhurat e interesave nga shoqerite e kontrolluara ne vleren 56,195,699.96  leke. 
            
             
            
       
             Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e 
*Shpenzimeve* 
 

        

ARDHURA       

704 Bankers   540,383,160.93 

707 Delvina Gas   125,175,044.93 

7088 Terra Oil   70,961,816.01 

758 Te ndryshme sigal   38,810.00 

761 Te ardhura nga interesat   851,100.51 

769 Fitim nga kembimet valutore   94,070,918.64 

  ARDHURA   831,480,851.02 

        

        

SHPENZIME       

6032 Ndrysh.gjend.mater.tjera 538,217.00   

60883 Shpenzime Sonda pj kembimi 47,128,660.30   

613 Qira 30,966,950.40   

616 Sigurime 2,410,506.06   

618,623,607 Te tjera 7,954,989.40   

625 Transferime, udhetim, dieta 85,550.61   

626 Shpz.postare e telekom. 245,695.88   

6276 Per personelin transport 7,473,900.00   

628 Sherbime bankare 244,055.42   

631 Tatim mbi qark. dhe akciza 31,500.00   

634 Taksa dhe tarifa vendore 80,120.00   

638 Tatime te tjera 7,573.00   

641 Pagat dhe shperblimet e 
personelit 

135,482,704.00   

644 Sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

22,252,815.00   

65203 shpz karburanti 141,411,389.74   

656 Humb.nga mosark.kerk.treteve -526,879.26   

657 Gjoba dhe demshperblime 9,683,594.13   

658 Shpenzime te tjera 1,675,445.87   

669 Humbje nga kembimet valutore 38,726,319.19   

6811 amortizim i AQ afatgjate 131,355,007.02   
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  SHPENZIME 577,228,113.76   

        

        

Gjithsej fitimi 
- humbje:  

  254,252,737.26   

  Shpz te panjohura 10,221,811.13   

  Fitimi I tatushem 264,474,548.39   

  Tatim fitimi 39,671,182.26   

  Fitimi I vitit financiar 214,581,555.00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Kontabilisti  I  Shoqerise         Administrator  i shoqerise  
                                            
     Emanuela Basha                                     Mustafa Bega                                                       
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